
 
                    

               
 
 
 
Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 2024 
 

 
Lloji i sigurimit  Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake Periudha 

aktuale 
Ndryshimi 

% 
Periudha 

paraprake 
Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

1 Sigurimi i aksidenteve 
           6,615  

           
6,921    

               
88,256  

                   
91,007                   26              161    

               
11,183  

             
112,659    

2 Sigurimi shendetesor 
           3,913  

           
5,514    

             
858,753  

                 
969,032            6,299          6,838    

             
497,971  

             
620,960    

3 Kasko 
           1,014  

           
1,226    

             
455,881  

                 
536,139                265              285    

             
202,507  

             
198,553    

4 Sigurimi nga zjarri dhe 
forcat e natyres                706  

               
989    

             
779,909  

             
1,497,484                     3                   4    

         
4,186,797  

             
218,033    

5 Sigurimi demtime te 
tjera ne prone                153  

               
174    

               
98,793  

                 
107,081                     1      

                  
6,944      

6 Pergjegjesi motorrike 
ndaj paleve te treta          14,258  

         
15,530    

         
2,260,115  

             
2,377,872                718              817    

         
1,015,623  

         
1,201,535    

7 Sigurimi i 
pergjegjesive civile te 
pergjithshme                141  

               
153    

             
103,303  

                 
528,895                       2      

                  
1,789    

8 Sigurimi i garancive 
               238  

               
379    

               
22,738  

                   
49,474                     2      

                  
1,563      

9 Sigurimi i shendetit ne 
udhetim            3,318  

         
18,788    

             
113,713  

                 
302,381                     6                   7    

                  
7,174  

                     
612    

 TOTAL  
         30,356  

         
49,674             0.64  

         
4,781,460  

             
6,459,364             0.35          7,320          8,114             0.11  

         
5,929,762  

         
2,354,141                (0.60) 
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